
7 月

日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金 終業式

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木 　

　　　　　　　※　天候や学校行事により予定が変更する場合があります。御不明な点がございましたら、部活動顧問までお問い合わせください。

休 休

　　　　　　　※　『上島町の運動部活動の在り方に関する方針』（平成30年8月策定）に則り、原則として、週当たり2日以上の休養日を設けます。

　　　　　　　※　上記方針に則り、部活動の活動時間を、平日では2時間程度、学校の休業日では3時間程度とします。

大 休 今治地区予選

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

休 休

〇 〇

〇 〇

休 休

休 休

〇 〇

〇 〇

〇 〇

休 休

休 休

〇 〇

〇 〇

〇 〇

休 休

休 休

休 休

〇 〇

〇 休

〇 〇

上島町立魚島中学校　部活動運営方針

　部活動は、学校教育の一環として行われ、顧問をはじめとした関係者の指導のもと、生徒同士が同じ
目標に向かって取り組むことで、豊かな人間関係を築くなど、心身ともに健全な育成を図ることができ
る大変有意義な活動です。また、部活動は、生涯にわたってスポーツや文化及び科学等に親しむ能力や
態度を育成したり、生徒の自主性や協調性、責任感、連帯感を養ったりするなど、様々な教育効果があ
り、明るく充実した学校生活を送るうえで大きな役割を果たしています。このような理由から、本校で
は部活動を学校教育の中核と位置づけ、積極的な部活動運営に努めます。部活動運営にあたっては、
『上島町の運動部活動の在り方に関する方針』（平成30年8月策定）を遵守します。

部活動予定表 　〇…通常練習、休…休み、 試…練習試合、大…大会

卓球部 学芸部


